

MOSKWA - J. POLSKIM - c.d.

Z artykułu "Daily Express" podajemy fragment, pominięty w audycji "Związku Patriotów Polskich, a cytowany przez radiostację moskiewską:

"Rząd angielski musi podjąć kroki celem załatwienia tej niezwykle przykrew sprawy i wpłynięcia na rząd polski, którego stanowisko wywołuje żywe i powszechne niezadowolenie całej opinii angielskiej oraz członków angielskiego parlamentu." (rb)

"Polskie radio im. T. KOŚCIUSZKI

(27.4. - 21,55)

Odczytano wezwwanie do wzniesienia akcji sabotażowej na ziemiach polskich.

=====

Bandyści niemieccy twierdzą, że od czasu do czasu rozstrzelują komunistów za akcje zbrojne przeciw wojskom niemieckim.

Stwierdzenie należy, że z Niemcami walczy cały naród polski.

Oczywiście komuniści nie stanowią wyjątku. Ależ oni najofiarniej.

Od walki uchylają się jedynie "Switowcy" i "Ozonowcy". Prowadzą oni nagonkę przeciw partyzantom, nazywając ich bandami dywersyjno-komunistycznymi.

===== (24,00)

(Powt. ataku na gen. Sosnkowskiego - ob. biul. nr. 403.) (rb)

=====

BERLIN - J. NIEMIECKIM

(27.4. - 21,00)

Z komunikatu wojennego:

"Rosjanie przeprowadzają ataki nad dolnym Dniestrem, pragnąc przebiec się przez pozycje niemieckie. Wszystkie ataki zostały odparte. Na północ od Jass udało się wojskom sowieckim w niektórych miejscach przerwać niemieckie linie obronne." (rb)

=====

Radiostacja "MIR" - J. POLSKIM

(27.4.)

"Drodzy Rodacy! Wczoraj nie podaliśmy wam listu, - dzisiaj szczęśliwym odbiorcą listu jest starszy strzelec Stanisław Pały, urodzony w Warszawie w r. 1915. O ile on sam nie słucha tej audycji, to koleśki zachęca go niewatpliwie do treści tego listu. Oto treść listu, datowanego z Łoczkowa, 1. kwietnia 1944 r. od rodziców Pały: "Kochany Zolnierzu! Nie mamy od Ciebie żadnych wiadomości; liczymy, że jesteś na froncie włoskim. Pisz na nasz stary adres do Włocławka. Wszystko napisz o sobie. Po otrzymaniu wiadomości od Ciebie, - spodziewaj się naszego listu. ~~Przynajmniej raz~~ Pisz również na adres" Bronisław Pały, Jawor koło Warszawy."

Następny list do żołnierza polskiego na froncie włoskim odczytamy jutro.

=====

Z Genewy: Pismo "Free Europe" opisuje wypadki, które zaszły na Kresach Wschodnich w Polsce w r. 1939. W 6 tygodni po zajęciu tych ziem przez armie sowieckie, władze sowieckie przeprowadziły plebiscyt, w toku którego cała ludność głosować musiała za wcieleniem tych ziem do Związku Radzieckiego.

Jak wiadomo, wybory do zgromadzeń narodowych prowadzone były pod presją i ścisłym nadzorem nielichych agentów słynnego KGB i nikt swobodnie nie mógł oddać głosu. Wszyscy kandydaci zostali wyznaczeni przez władze sowieckie. Jeszcze przed wyborami deportowano w głąb Rosji tych wszystkich, którzy byli nieprzychylnie usposobieni do komunizmu, aby pozbawić ich możliwości głosowania.

=====

Z Sztokholmu: Tak zwana "Rozgłosnica Kosciuszki", będąca tubą (c.d.n.) (rr-wsm)

Radiaacja "MID." w j. POLSKIM - c.d.

Związku Patriotów Polskich w Moskwie podaje raz po raz, że nie ma nic wspólnego z Rządem Polskim w Londynie. Głosi ona, że wszędzie spotykamy się z akcją zjednoczenia narodowego. A jak jest u nas? Prawdzie trzeba spojrzeć w oczy. U nas nie istnieje jeszcze jednolity front, lecz w kraju front taki sam się już tworzy. Mimo wysiłków rządu Sosnkowskiego i Raczkiewicza walka antyfaszystowska jest prowadzona wszędzie skutecznie. (rr+wr)

=====

Z Sztokholmu: Pismo rosyjskie "Wojska i robotniczy klas" zamieszcza szereg listów w sprawie polskiej, w których autorzy listów stwierdzają, że rząd polski w Londynie nie reprezentuje ani narodu polskiego, ani państwa. Jeden z autorów jest zdania, że rząd polski w Londynie jest całkowitym bankrutem.

Wynika z tego faktu, że rząd sowiecki zamiar utworzyć własny rząd polski w Moskwie. (wsn)

=====

Z Sztokholmu: Churchill odbył w Londynie rozmowę ze Stetiniusem w sprawie Polski.

=====

Z Londynu: Brytyjski Komitet Żydowski zwrócił się do rządu angielskiego z memorjałem, w którym protestuje przeciw wyrokom skazującym żydowskich dezertorów i wyraża ubolewanie z powodu surowości tych wyroków.

Brytyjski Komitet Żydowski apeluje do rządu angielskiego, by wcielił żołnierzy żydowskich do frontowych formacji angielskich.

=====

(Na zakończenie audycji nadano pieśń religijną "Kto się w opiekę...") (rb)

=====

K O N I E C